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Verzeichnis der Vernehmlassungsadressaten 
 
Herisau, 28. August 2025 
 
 
Ortsparteien 

 
Die Mitte Hinterland AR; praesidium.hinterland@ar.die-mitte.ch 
EVP Herisau; info@evp-ar.ch 
FDP.Die Liberalen Herisau; praesidium.herisau@fdp-ar.ch 
GLP Appenzellerland – Ortsgruppe Herisau; appenzellerland@grunliberale.ch 
SP Herisau; silviataisch@bluewin.ch 
SVP Sektion Herisau; herisau@svp-ar.ch 
 
 
Verbände und Organisationen 

 
Gewerbeverein Herisau / PU AR; roman@waespi.com 
Kinderbetreuung Herisau; info@kibe-herisau.ch 
Pro Juventute; info.ostschweiz@projuventute.ch  
Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Appenzeller Hinterland; sekretariat@ref-
hinterland.ch 
Römisch-katholische Kirchgemeinde; sekretariat@kath-herisau.ch 
Spiel- und Lernzentrum; info@spiel-und-lernzentrum.ch 
Visionja; info@visionja.ch 
Piredda’s Betreuungsdienst; info@pireddas-betreuungsdienst.ch.  
Tagesfamilien AR/AI; info@tagesfamilien-arai.ch 
Caritas SG-AR; info@caritas-stgallen.ch  
Ostschweizer Verein für das Kind; info@ovk.ch 
Kinder- und Jugendpsychiatrische Dienste St. Gallen; sekretariat@kjpd-sg.ch  
Spielgruppe JUPIDU; info@jupidu.ch  
 
 
Kantonale Verwaltung 

 
Amt für Soziales, Abteilung Chancengleichheit; chancengleichheit@ar.ch 
Netzwerk Elternbildung; elternbildung@ar.ch  
Amt für Volksschule und Sport; volksschule@ar.ch  
 
 
Kinderärzte in Herisau 

 
Praxis Dr. med. Richard Traunecker; praxis.traunecker@hin.ch 
Dr. med. Slavko Mirjanic; mirjanic@hin.ch 
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